令和２年 11 月５日
谷田部小学校新入学児童保護者様

輝翔学園つくば市立谷田部小学校長 鴻巢 哲

令和３年度谷田部小学校新入学児童保護者説明会のご案内

晩秋の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて，令和３年度新
入学児童保護者説明会を，下記の通り行います。つきましては，ご多用中とは存じますがご出席くだ
さいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年１月２９日（金） １０：００～

２ 会 場 谷田部小学校体育館

３ 日 程 受 付 ９：２０～１０：００
保護者説明会 １０：００～１１：００
通学班確認 １１：００～

（通学班が決定次第，学用品販売を行います。）

４ 内容・会次第
（１）はじめのことば
（２）学校長あいさつ
（３）資料説明並びに質疑応答

ア 学校の沿革・概要について
イ 学校生活，入学準備品について

①入学前の準備 ②学用品等の準備物 ③下校班
ウ 必要経費と学費の振り込みについて
エ 保健関係について
オ ＰＴＡ活動について【PTA会長から】
カ 通学班について
キ その他
ク 質疑応答

（４）おわりのことば
※学用品販売（８，０００円程度ご用意ください。）

５ その他
・スリッパ等をご用意ください。
・駐車場は，谷田部小グランド北側（砂利駐車場）をご利用ください。
・当日出席できない場合は，担当まで連絡ください。後日資料を取りに来ていただくことになりま
す。

・保護者説明会時に提出する書類（就学時健診時の封筒に記載）
①「学校給食申込」（ピンク色）
②「給食対応開始依頼書」（給食内容変更希望者のみ）
③「預金口座振替依頼書（給食費用）」
④「預金口座振替依頼書（学校徴収金用）」※常陽銀行のみになります。
⑤「入学前調査票」
⑥「バス通学証明書交付願い」（該当者のみ）

担当 輝翔学園つくば市立谷田部小学校
教務主任 浅野 陽子
TEL 029-836-0044